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گورباچف: مانع اصلی جهان بدون سلاح هسته ای 
آمریکاست

رهبر سابق شوروی، آمریکا را »مانعی غیرقابل 
عبور«  بر سر راه »جهان بدون سلاح هسته ای« 

نامید.
به گزارش خبرگزاری روسی »اسپوتنیک«، »میخائیل 
گورباچف« آخرین رهبر شوروی، معتقد است که 
سیاست های آمریکا به جهان اجازه نمی دهد تا جهانی 
بدون سلاح هسته ای داشته باشیم. »گورباچف« که با 
روزنامه اشپیگل آلمان مصاحبه می کرد گفت: »این بحران 

از عواقب قدرت و بودجه  عظیم نظامی آمریکاست«.رهبر 
سابق شوروی در ادامه پرسید: » آیا ما می توانیم جهان 
بدون تسلیحات اتمی را تصور کنیم زمانی که یک کشور 
چنین تسلیحاتی را دارد و بودجه نظامی آن تقریبا از بودجه 
سایر کشورها در کنار هم، بیشتر است؟«سیاستمدار مشهور 
شوروی این را هم گفت که »سلاح اتمی، غیرقابل پذیرش 
بوده و در جهان امروز غیرانسانی است چرا که استفاده از 

آن ممکن است  کل تمدن بشریت را نابود کند.« 

رئیس جمهور نیجریه: آمریکا
از تروریست های بوکوحرام حمایت می کند

رئیس جمهور نیجریه تصریح کرد، آمریکا از 
تروریست های بوکوحرام حمایت و آنها را تقویت می کند.

پس از افشای حمایت های آمریکا و متحدان مرتجع این 
کشور در منطقه از داعش، اکنون خبر می رسد، تکفیری های 
بدنام بوکوحرام نیز از سوی آمریکا حمایت می شوند.به 
گزارش ایرنا، »محمدو بوهاری«  گفت: »آمریکا از فروش 
سلاح به نیجریه خودداری می کند تا بدین ترتیب گروه 
تروریستی بوکوحرام را تقویت و فعال  کند.« رئیس جمهور 

نیجریه که در برابر فارغ التحصیلان دانشکده افسری این 
کشور سخن می گفت، از وزارت دفاع خواست »گام های 
موثری در جهت قطع وابستگی تسلیحاتی نیجریه« بردارد.
آمریکا از شش سال پیش تا کنون از فروش سلاح به نیجریه 
خودداری می کند و دلیل این اقدام خود را نقض حقوق بشر 
از سوی این کشور می داند. البته این اقدام آمریکا چندان 
عجیب نیست چرا که این کشور همواره با حمایت از 
گروه های تروریستی به صورت ابزاری از آنها استفاده می کند.
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جنایات  ادامه  با  همزمان 
آل سعود علیه یمن خبر می رسد، 
لشکری از قبایل تازه نفس یمنی 
ارتش  نیروهای  از  حمایت  برای 
عدن  وارد  مردمی  کمیته های  و 

شدند.
عضو شورای سیاسی انصارالله 
اعلام کرد، لشکری از قبایل یمنی 
برای حمایت از نیروهای ارتش و 
کمیته های مردمی وارد عدن شدند 
و در همان اولین عملیات نظامی 
خود یک پست ایست و بازرسی و 
یک پایگاه مزدوران سعودی را تحت 
سیطره خود گرفتند. به گزارش 
فارس، »حسین الحوثی«، عضو 
شورای سیاسی جنبش انصارالله 
یمن در گفت  وگو با خبرگزاری فارس 
اظهار داشت: »به دنبال دعوت سید 
»عبدالملک الحوثی«، رهبر انصارالله 
از ارتش و کمیته های انقلابی برای 

تحکیم جبهه های داخلی نبرد با 
تروریست ها و تقویت گزینه های 
راهبردی، قبایل یمنی روز شنبه وارد 
شهر عدن شدند«. وی گفت: »ارتش 

یمن با پشتیبانی قبایل و جنبش 
انصارالله طی روزهای آتی ضمن ادامه 
پیشروی های خود برای پاکسازی 
شهر عدن از لوث تروریست ها، 

عملیات نظامی در مناطق مسکونی 
این شهر را به صورت گسترده ادامه 

خواهد داد.«
در همین حال »محسن عبدعلی 

الهمدانی«، سخنگوی قبایل یمنی 
گفت: »نیروهای مسلح قبایل یمنی 
صبح روز شنبه یک پست ایست و 
بازرسی و یک پایگاه نظامی متعلق 
به شبه نظامیان »منصور هادی« را 
در مرکز عدن تحت کنترل گرفتند.« 
وی افزود: »قبایل مسلح به شماری 
از گشتی های نظامی شبه نظامیان 
»منصور هادی« نیز حمله کرده و 
چندین تن از آنها را کشته یا زخمی 

کردند.«
حمله موشکی به مرکز
 دفاع هوایی آل سعود

از سوی دیگر منابع یمنی از 
موفقیت نیروهای ارتش و کمیته های 
مردمی در هدف قرار دادن مرکز دفاع 
هوایی عربستان با هفت موشک گراد 
و هلاکت پنج نظامی متجاوز اماراتی 
در یمن خبر دادند. توپخانه ارتش و 
کمیته های مردمی یمن نیز همزمان 

پایگاه های مشعل، ملحمة و المعطن 
در جیزان را با 21 گلوله خمپاره و 
پایگاه الحثیرهًْ را با 10 فروند خمپاره 
هدف قرار دادند که در نتیجه آن 
این پایگاه های سعودی به آتش 

کشیده شد.
سایر رویدادها

* شبکه المیادین به نقل از 
منابع یمنی اعلام کرد شمار قربانیان 
حملات هوایی و توپخانه ای عربستان 
به یمن به 4 هزار و 430 شهید و 

11هزار و 172 زخمی رسید.
* آنکارا همسو با سیاست های 
ریاض علیه یمن، دارایی های »علی 
عبدالله صالح« و شماری از رهبران 

انصارالله را بلوکه کرد!
* وزیر خارجه سعودی پس از 
4ماه تجاوز هوایی علیه یمن تاکید 
کرد که تنها راه حل برون رفت از 

بحران یمن، راه حل سیاسی است!

با ادامه جنایات سعودی ها

لشکری از قبایل تازه نفس یمن
به انصارالله پیوستند

به دنبال تهدید تازه داعش 
علیه  حملات  افزایش  بر  مبنی 
عربستان، ریاض به نیروهای 
اعلام  کشور  این  امنیتی 

آماده باش داد. 
گویا داعش روز به روز بیشتر 
تمرکز خود را متوجه عربستان  
می کند. این گروهک تروریستی که با 
دلارهای همین سعودی ها رشد کرده، 
اکنون به بلای جان حامیان خود 
تبدیل شده است. به گزارش فارس، به 
نقل از خبرگزاری »آسوشیتدپرس«، 
داعش در پیامی صوتی ضمن قبول 

مسئولیت حمله به مرکز امنیتی 
»ابها« در منطقه »عسیر« عربستان، 
تهدید کرد که حملات خود در این 
کشور را تشدید می کند. در این پیام 
که در یکی از صفحات متعلق به 
داعش در شبکه اجتماعی مجازی 
»توییتر« منتشر شده، تاکید شده 
که »ریاض هزینه همراهی با آمریکا، 

را پرداخت خواهد کرد.«
در همین حال، ولیعهد سعودی، 
عصر شنبه در نشستی امنیتی در 
»جده«، آمادگی نیروهای امنیتی 
کشورش را برای مقابله با اقدامات 

تروریستی، خواستار شد. به گزارش 
تسنیم، شاهزاده »محمد بن نایف 
عبدالعزیز« ولیعهد عربستان، گفت: 
»این حوادث عزم ما را در برخورد 
و مقابله جدی با کسانی که امنیت 
کشور و دستاوردهای آن را به بازی 
می گیرند، سست نمی کند.« طی 
ماه های گذشته حملات تروریستی 
و انفجارهای متعدد در عربستان 
از جمله در مساجد شیعیان در 
»القدیح«، »العنود« و »القطیف« 
صورت گرفته است که آخرین مورد 
آن پنجشنبه گذشته توسط یک 

عامل انتحاری در یک مسجد در 
مرکز نیروهای گارد ویژه )واکنش 
سریع( امنیتی در شهر »ابها« در 
منطقه »عسیر« در جنوب این کشور  
روی داد. این انفجار به کشته شدن 
دستکم 17 نظامی و زخمی شدن 
40 تن دیگر منجر شد. آل سعود 
از حامیان اصلی تکفیری هاست و 
این خاندان  حمله تکفیری ها علیه 
زنگ خطری است برای تمام حامیان 

آن از جمله غرب.
وخامت حال ملک سلمان

از سوی دیگر »مجتهد« شاهزاده 

افشاگر پشت پرده خاندان آل سعود 
از وخامت وضعیت جسمی »ملک 
سلمان« پادشاه عربستان و اداره 
بسیاری از امور توسط ولیعهد این 

کشور خبرداد. 
به گزارش العالم، »مجتهد«، که 
از سوی برخی منابع به عنوان یکی 
از شاهزادگان سعودی و نزدیک به 
دربارمعرفی می شود، روز شنبه در 
صفحه توییتر خود نوشت: »پادشاه 
به دلیل مشکل جسمی نمی تواند 
پاسخگوی تماس های سران کشورها 
باشد، لذا آنها را به ولیعهد ارجاع 

عربستانی  فعال  این  می دهد.« 
تاکید کرد، برنامه روزمره پادشاه در 
»طنجه« )سومین شهر مهم مراکش 
که محل استراحت پادشاه عربستان 
است( عمدتا ورق بازی )بیش از 10 
ساعت( است و هیچ گونه برنامه 

سیاسی ندارد. 
»ملک سلمان« به اپراتور 
تلفن های قصر خود در طنجه فرمان 
داده تماس های سران کشورها را به 
ولیعهد متصل کنند چون به علت 
وضعیت عقلی، نمی تواند درباره 

رویدادها تصمیم بگیرد!

هزاران فلسطینی پیکر 
»سعد دوابشه« پدر کودک شهید 
»علی دوابشه« را که توسط 
صهیونیست ها سوزانده شده بود، 
انتقام  انتقام،  فریادهای  میان  در 

تشییع کردند.
هزاران نفر از مردم روستای دوما 
پیکر شهید سعد دوابشه را به سمت 
قبرستان این روستا که در فاصله 
3 کیلومتری از این روستا قرار دارد 

تشییع کردند.
به گزارش تسنیم در این مراسم 
ده ها نفر از مسئولان تشکیلات 
خودگردان فلسطین، اعضای کمیته 
مرکزی جنبش فتح و تعدادی از 
نمایندگان گروه های ملی فلسطین و 
نیز نمایندگان دستگاه های امنیتی و 
مدیران مؤسسات رسمی و خصوصی 

شرکت داشتند.
شرکت کنندگان در این مراسم 
در حالی که پرچم های فلسطین 

و گروه های فلسطینی را در دست 
داشتند، شعارهایی مبنی بر درخواست 
انتقام گیری خون شهید سعد دوابشه 
و فرزند خردسال وی را که چندی 

توسط شهرک نشینان سوزانده  پیش 
شد، سر دادند.

شهرک نشینان صهیونیست حدود 
دو هفته پیش خانه یک شهروند 

فلسطینی در روستایی در نابلس واقع 
در کرانه باختری را آتش زدند که 
در جریان آن »علی دوابشه« کودک 
شیرخواره این خانواده در اثر شدت 

سوختگی جان باخت که این حادثه 
تروریستی با واکنش و محکومیت 

جامعه جهانی مواجه شد.
پدر این کودک نیز چند روز بعد 
در بیمارستان و در اثر شدت جراحت 
درگذشت و این در حالی است که 
مادر و فرزند 4 ساله این خانواده نیز 
همچنان در بیمارستان تحت درمان 

هستند.
تظاهرات در شیکاگو

شماری از فعالان ضد صهیونیست 
آمریکایی نیز با برگزاری تظاهرات در 
شیکاگو جنایت کودک سوزی توسط 

صهیونیست ها را محکوم کردند.
به گزارش خبرگزاری قدس، 
تظاهرکنندگان با حمل دست نوشته و 
پرچم فلسطین جنایت کودک سوزی 
را به شدت محکوم کردند و از جامعه 
جهانی خواستند سیاست های دوگانه 
خود را در قبال اسرائیل کنار بگذارند 
و عاملان جنایت سوزانده شدن علی 

سعد دوابشه کودک شیرخواره و 18 
ماهه فلسطینی را بازداشت و در 
دادگاه های بین المللی محاکمه کنند. 
دولت  از  همچنین  تظاهرکنندگان 
آمریکا خواستند دست از حمایت مالی 

از رژیم صهیونیستی بکشد.
بالاترین هدیه افتخاری 
فلسطین برای آرژانتین

دولت فلسطین به منظور تقدیر 
و تشکر از حمایت های رئیس جمهور 
آرژانتین از این کشور در برابر اقدامات 
وحشیانه رژیم صهیونیستی به وی 
بالاترین هدیه افتخاری کشور را اعطا 

می کند.
صائب عریقات مذاکره کننده ارشد 
فلسطین با اعلام این خبر گفت: »این 
هدیه بزرگ ترین هدیه ای است که 
فلسطین می تواند به کسی بدهد و هم 
اکنون به کریستینیا فرناندز به دلیل 
کمک ها و حمایت هایش از فلسطین 

اعطا می شود.«

هزاران فلسطینی با فریاد انتقام انتقام پدر نوزاد سوزانده شده را تشییع کردند

عربستان در حالی خود را 
حل  در  مشروط  مشارکت  آماده 
و فصل بحران های منطقه ای 
نشان می دهد که در واقع پس از 
ناکامی های متعدد در سوریه، عراق 

و یمن چاره ای جز این نداشت.
جنب و جوش اخیر عربستان برای 
مشارکت در حل و فصل بحران های 
منطقه و اعلام آمادگی مشروط در 
این خصوص در حالی است که پس از 
رو به رو شدن با درهای بسته در عراق 
و سوریه و یمن راهی جز این نداشت.
العهد  تسنیم  گزارش  به 
نوشت: غوطه ور شدن عربستان در 
درگیری های موجود در خاورمیانه و 
به بن بست رسیدن تلاش های ریاض 
برای برکناری نظام حاکم بر سوریه، 
همچنین گرفتار شدن در باتلاق یمن 
باعث شده که آل سعود از هر طرف خود 

را تحت فشار ببیند و از سوی سازمان 
ملل و شورای امنیت و سازمان های 

حقوق بشری هم مؤاخذه شود.
از سوی دیگر عربستان در 
سطح داخلی نیز با مشکلات ناشی 
از اختلافات شدید در بین خاندان 
حاکم روبه رو است که با گذشت زمان 
در حال علنی شدن است، تا جایی که 
فایده این جنگ ها که عربستان به طور 
مستقیم و یا به طور نیابتی وارد آن 
می شود، در محافل داخلی این کشور 

زیر سؤال رفته است.
در این گزارش همچنین آمده 
علاوه بر همه این فشارها، عربستان با 
فشارهای تروریستی رو به رو است که 
در عملیات انتحاری داعش در داخل 
خاک آن نمود یافته است تا جایی که 
به نظر می رسد داعش جنگ پیشگیرانه 
علیه نهادهای امنیتی سعودی را به 

اجرا در آورده است.
نقش ایران

این روزنامه در ادامه نوشت به 
همه این موارد باید نتایج توافق وین 
در ارتباط با پرونده هسته ای ایران را 
نیز افزود، زیرا ستاره ایران به عنوان 
قدرت منطقه ای در حال درخشش 
است و تهران توانسته غرب را متقاعد 
کند که قابلیت دارد یک شریک 
کارآمد در مدیریت پرونده های حساس 

منطقه ای باشد.
در این شرایط عربستان با در نظر 
گرفتن این موارد آمادگی به ظاهر 
مشروط و در واقع جدی و غیر مشروط 
را برای حل و فصل فراگیر مسائل 
منطقه خاورمیانه اعلام کرد، زیرا در 
محاسبات جدید خاورمیانه و قدیمی 
آن از جمله عملیات 11 سپتامبر بهای 

سنگینی در انتظار آن است.

دیدار مقامات ریاض و دمشق
این در حالی است که مشاور 
اطلاع رسانی سوریه از دیدار قریب الوقوع 
طرف های سوری و عربستانی با نظارت 
روسیه برای حل بحران سوریه خبر 

داده است.
علی الاحمد گفت »هنوز مکان 
برگزاری دیدار یا شخصیت های شرکت 
کننده در آن مشخص نشده با این حال 
روند سیاسی حل بحران سوریه وارد 

میدان حل سیاسی شده است.
الاحمد گفت: »دیدارهایی در 
روسیه، عمان و کشورهای دیگر برای 
حل بحران سوریه برگزار شده است 
و نخستین دیدارها میان دو طرف 
عربستانی و سوری یک سال و نیم قبل 
به صورت غیر مستقیم صورت گرفت.«
وی افزود: »دیدار مستقیم میان 
مسئولان عالی رتبه دو کشور تقریباً 

یک ماه پیش صورت گرفت. پیش 
از آن نیز دیدارهای غیر مستقیم در 
عمان، سوریه و عربستان برگزار شد.«
این مقام سوری هدف از دیدارهای 
پیشین را »ارسال پیام های متقابل 

میان دو طرف« عنوان کرد.
اخیراً روزنامه السفیر لبنان نیز 
اعلام کرده بود که قرار است وزرای 
ایران، عربستان و سوریه  خارجه 

نشستی را در مسکو برگزار کنند.
طبق خبرهای رسیده قرار است 
گروهی از مخالفان سوری نیز اواسط 
ماه جاری میلادی عازم مسکو شوند تا 
در آنجا با مسئولان روس به یک راهکار 
سیاسی برای حل بحران سوریه دست 

پیدا کنند.
پیشروی های جدید 

ارتش سوریه
نیروهای ارتش سوریه و مقاومت 

لبنان بعد از نبردهای شدید با عناصر 
مسلح، در داخل شهر »زبدانی« در 

حومه دمشق پیشروی کردند.
این نیروها پس از کنترل کامل 
بر محله مسجد »بری« از دو محور 

آلزتوت« و »بردی« پیشروی کردند.
طبق گزارش های منتشر شده 
ارتش سوریه همچنین توانست 
بخش های جدیدی از محله »سلمان 
الجلی« را در شهر حلب به کنترل 

خود در بیاورند.
در منطقه »داریا« نیز نیروهای 
ارتش توانستند در محور میدان 
»شدیدا« پیشروی کنند؛ این امر 
بعد از کنترل آنها بر یک سری از 

ساختمان های مهم انجام شد.
در این عملیات تعدادی از 
تروریست ها به هلاکت رسیدند یا 

مجبور به فرار شدند.

که در مرکز مطالعات سیاسی احزاب سخن می گفت، افزود واشنگتن نسبت به 
مشارکت ترکیه در جنگ علیه داعش اشتباه کرده است.

هفته گذشته نیز »باراک اوباما« رئیس جمهوری آمریکا از اردوغان خواسته بود، 
به جای عناصر حزب کارگران کرد ترکیه )پ.ک.ک(، تروریست های داعش را هدف 
قرار دهد. اگرچه، خود آمریکا نیز از حامیان تکفیری های داعش محسوب می شود.
در پی انفجار تروریستی ماه گذشته در شهر »سوروچ« ترکیه، ارتش و 
نیروهای امنیتی ترکیه حملات گسترده ای را به خاک سوریه و شمال عراق 
آغاز کردند. آنکارا اعلام کرد این حملات علیه داعش و پ.ک.ک انجام می شود. 
حمله به داعش اقدامی بود که تعجب بسیاری از ناظران را در پی داشت. اما، پس 
از نخستین موج حملات، ارتش و نیروهای پلیس ترکیه کم کم روی پ.ک.ک 
متمرکز شدند و عناصر دستگیرشده داعش را آزاد کردند. هم اکنون حملات علیه 
پ.ک.ک همچنان ادامه دارد. عده ای اما، از همان آغاز این حملات با زیر سوال 
بردن ادعای ترکیه اعلام کردند، چگونه ممکن است،  آنکارا داعش را که خود از 

حامیان آن است هدف قرار دهد؟!
در این میان، دولت عراق حملات جنگنده های ترکیه به بلندی های »قندیل« 
در شمال عراق علیه پ.ک.ک را شدیدا محکوم کرد. در مرحله بعد، اروپائیان علیه 
آنکارا موضع گرفتند و خواستار توقف حملات فوق شدند و نهایتا نیز نوبت به ایالات 
متحده رسید و کاخ سفید  از آنکارا خواست حملات علیه پ.ک.ک را متوقف کند. 
دولت ترکیه متحد اصلی و پشت پرده تکفیری های داعش در سوریه و عراق 

است و از این تروریست ها حمایت لجستیکی می کند.
انفجار سوروچ توسط عناصر داعش و به شیوه انتحاری صورت گرفته بود. در 
پی وقوع این حادثه تروریستی، شهرهای ترکیه تبدیل به محل اعتراض هزاران 
معترض به همکاری آنکارا و داعش شده بود. اما، اردوغان با حملات موقت و 

محدود به مواضع داعش در داخل خاک سوریه، این اعتراضات را خاموش کرد.
این شرایط اما، فرصت مناسبی را برای سرکوب پ.ک.ک ایجاد کرده و طی 
یک ماه اخیر 400 عضو پ.ک.ک در حملات جنگنده های ترکیه کشته و همین 
تعداد زخمی شدند. طبق اظهارات این مقام آمریکایی، ترکیه حتی در هدف قرار 
دادن اعضای پ.ک.ک نیز گزینشی عمل کرده و آنهایی را که با داعش می جنگند 

هدف قرار می دهد.

پلیس آمریکا در جدیدترین دسته گل نژادپرستی خود و در 
سالگرد قتل »مایکل براون« جوان سیاه پوست، یک دانشجوی 

سیاه پوست را به ضرب گلوله کشت.
مردم آمریکا دیروز )یک شنبه( و همزمان با سالروز کشته شدن »مایکل 
براون« جوان 18 ساله سیاهپوست آمریکایی به دست پلیس نژادپرست این 
کشور  در سراسر این کشور دست به تظاهرات زدند. یکی از این مناطق 
شهر بالتیمور بود که مردم با در دست داشتن دست نوشته هایی مانند »به 
جنگ علیه سیاهپوستان پایان دهید« و »به تبعیض نژادی پایان دهید« 

در خیابان ها حاضر شدند.
 به گزارش تسنیم یکی از سخنرانان حاضر در این تظاهرات گفت: »ما 
تنها برای مایکل براون در اینجا تجمع نکرده ایم، بلکه هدف ما اعتراض 
به مرگ بیش از 1000 سیاهپوستی است که در یک سال گذشته توسط 
پلیس به قتل رسیده اند.« پلیس آمریکا نظارت شدیدی بر این تظاهرات 
داشت به شکلی که صدها نیروی پلیس، ۵0 خودرو و حتی یک فروند  

هلی کوپتر این تظاهرات را زیر نظر داشتند.
اما در حالی که مردم سرگرم برگزاری نخستین سالگرد کشته شدن 
مایکل براون در بالتیمور بودند، در شهر »دالاس« واقع در ایالت تگزاس 
پلیس نژادپرست آمریکا جوان سیاه پوست دیگری را به ضرب گلوله کشت 

تا ثابت کند که هیچ تغییری در سیاست سیاه کشی خود نداده است.
»کریستین تیلور«،  دانشجوی سیاهپوست و بازیکن تیم فوتبال یکی از 
دانشگاه های آمریکا، به ضرب گلوله یک افسر سفید پوست پلیس کشته شد. 
دوستان »تیلور« با به راه انداختن کمپین اطلاع رسانی در فضای مجازی 
توجه رسانه ها را به این موضوع جلب کرده اند. مقامات پلیس آمریکا اعلام 

داشته اند که تحقیقات درباره این حادثه ادامه دارد.
کشته شدن سیاهپوستان آمریکایی توسط پلیس این کشور در 
خیابان ها و حتی داخل زندان تبدیل به یکی از معضلات امنیتی در 
آمریکا شده و اعتراضات زیادی را نیز به دنبال داشته است. طی یک سال 
گذشته شهرهای مختلف آمریکا شاهد اعتراضات وسیع و گسترده ای 
علیه خشونت و رفتارهای تبعیض آمیز پلیس با سیاه پوستان و سایر 

رنگین پوستان بوده است. 

شهردار» ناکازاکی« ژاپن در مراسم  هفتادمین سالگرد بمباران 
اتمی این شهر از سران قدرت های هسته ای جهان از جمله شخص 
باراک اوباما خواست تا به شهرهای ناکازاکی و هیروشیما سفر کنند 

و نتیجه بمباران اتمی سال ۱۹۴۵ میلادی را از نزدیک ببینند. 
 در هفتادمین سالروز بمباران اتمی شهر »ناکازاکی« دیروز مراسم 
یادبودی به احترام قربانیان این فاجعه انسانی با حضور نمایندگانی از 80 
کشور جهان برگزار شد. ناکازاکی دومین شهر ژاپنی است که 3 روز بعد 
از حمله اتمی به هیروشیما هدف بمباران اتمی آمریکا )در ماه اوت سال 

194۵( قرار گرفت.
»تومیهیسا تائوئه«، شهردار ناکازاکی در این مراسم ضمن نام بردن 
از باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا از وی و دیگر رهبران قدرت های 
هسته ای در جهان دعوت کرد از شهرهای ژاپنی که مورد حمله اتمی 
قرار گرفتند بازدید کنند. »تائوئه« گفت: از رئیس جمهور آمریکا و دیگر 
رهبران کشورهای جهان می خواهم شخصا به هیروشیما و ناکازاکی بیایند 
و مشاهده کنند که 70 سال پیش چه اتفاقی رخ داد. باید حداکثر تلاش 
خود را برای جهانی عاری از سلاح های هسته ای به کار بگیریم باید بدون 

سلاح هسته ای و جنگ صلح را برقرار کنیم. 
 شهردار ناکازاکی همچنین با اشاره به نگرانی ها و ناراحتی های گسترده  
از لایحه های امنیتی »شینزو آبه« نخست وزیر ژاپن که به گفته خودش 
»برای افزایش توانایی های بازدارنده ژاپن در مواجهه با افزایش تهدیدهای 
منطقه ای لازم است.« گفت: »من از دولت توکیو می خواهم تا به صدای 

این نگرانی ها و ناراحتی ها گوش دهد.«
بر اساس این لایحه امنیتی که مخالفت عمومی را به همراه داشته است، 
محدودیت های قانون اساسی که ارتش را به دفاع شخصی محدود می کند، 
کاهش می یابد و به نیروهای ژاپنی اجازه داده می شود تا از متخصصان 

خود در شرایط محدود دفاع کنند. 
در سال 194۵ میلادی آمریکا با 2 بمب هسته ای شهرهای هیروشیما 
و ناکازاکی را هدف قرار داد. این بمباران ها در روزهای ۶ و 9 اوت اتفاق 
افتاد. بمباران در هیروشیما موجب مرگ حداقل 140 هزار نفر شد و 
در شهر ناکازاکی نیز بیش از 70 هزار نفر جان خود را از دست دادند. 
ده ها هزار نفر نیز در سال های بعد و به دلیل عوارض ناشی از این بمباران 
جان خود را از دست دادند. آمریکایی ها در این سال ها هرگز به خاطر 
جنایات بی سابقه خود حاضر به عذرخواهی از مردم ژاپن نشده اند و در 
مقابل، با کمال گستاخی اعلام کرده اند، قتل صدها هزار ژاپنی برای پایان 

جنگ لازم بود!

شهردار ناکازاکی: اوباما! به ژاپن بیا
و نتیجه جنایات اتمی کشورت را ببین

قتل دانشجوی سیاه پوست
تازه ترین جنایت پلیس آمریکا

با هدف کاهش هزینه ها صورت گرفت
تحولات گسترده در دولت حیدر عبادی

مدیر آژانس امنیت ملی آمریکا:
ترکیه کردهایی را که با داعش می جنگند

هدف قرار می دهد
اعتراف  آمریکایی  مقام  یک 
کرد، ارتش ترکیه کردهایی را 
هدف قرار می دهد که سرگرم نبرد 
با تروریست های »داعش« هستند.

به گزارش خبرگزاری جمهوری 
اسلامی، »بلیز میستال« مدیر سیاست 
خارجی آژانس امنیت ملی آمریکا 
گفت: »رجب طیب اردوغان« کردهایی 
را هدف قرار می دهد که در مقابله با 
تروریست ها موفق عمل کرده اند. وی 

روزنامه العهد: عربستان چاره ای جز مذاکره با سوریه نداشت

انفجار بمب و ناآرامی در جنوب، شمال و شرق افغانستان مجموعا 
70 کشته برجای گذاشت.

موج تازه ناآرامی ها که از بامداد جمعه گذشته آغاز شده، در استان های جنوبی 
و شرقی افغانستان ادامه دارد؛ تروریست های طالبان دیروز یک مرکز پلیس در 

استان »قندوز« واقع در شمال افغانستان را هدف قرار دادند.
به نوشته خبرگزاری تسنیم این انفجار که به شیوه انتحاری صورت گرفت، 
22 کشته و 11 مجروح برجای گذاشت. در میان قربانیان این حادثه تروریستی 
شماری غیرنظامی نیز دیده شدند. جنوب افغانستان هم شاهد انفجار بمب بود؛ 
به گزارش واحد مرکزی خبر، تروریست های طالبان در استان »قندهار« با انفجار 
بمب کنار جاده ای، دو غیر نظامی را کشتند و هفت تن دیگر را مجروح کردند.

براساس آمار سازمان ملل، ناآرامی های نیمه نخست سال جاری میلادی 
)از 11 دی تا 11 تیر( در افغانستان، جان 1۶00 غیرنظامی را گرفته و بیش از 

3300 مجروح برجای گذاشته است.
دیروز وزارت دفاع افغانستان هم با صدور بیانیه ای، اعلام کرد که طی 24 
ساعت گذشته 3۶ شبه نظامی طالبان به دست نیروهای ارتش و پلیس افغانستان 
کشته شده اند. در مجموع، پنج نیروی امنیتی افغانستان نیز در این درگیری ها 

جان خود را از دست دادند.
دو هفته قبل که مرگ »ملاعمر« رسما اعلام شد، رهبری گروه تروریستی 
طالبان به »ملا اختر محمدمنصور« رسید. ملا اختر در همان ابتدا اعلام کرد، 
حملات علیه نیروهای دولتی و خارجی تا زمان استقرار حکومت مورد نظر طالبان 

ادامه می یابد. پس از این تهدید، نخستین انفجار در کابل روی داد؛ این انفجار 
که با کامیون مملو از مواد منفجره در منطقه »شاه شهید« کابل روی داد، جان 
20 نفر را گرفت و دست کم 400 مجروح به دنبال داشت. در این انفجار مهیب 
همچنین، ده ها خانه منهدم شد و یا آسیب دید. از آن زمان به بعد ناآرامی در 
افغانستان ابعاد گسترده ای یافت. با توجه به این تحولات، به نظر می رسد که 

طالبان می خواهد در دوره ملا اختر، خود را قوی تر و تهاجمی تر نشان دهد.
در شرایط ناآرام دیروز، پهپادهای آمریکایی نیز با بمباران مناطقی در استان 

»ننگرهار«، 10 غیرنظامی را کشتند!
دست دوستی با پاکستان

»جان موسی زی« سفیر افغانستان در پاکستان، در منطقه »نوشهره« ایالت 

»خیبر پختونخواه« با »مولانا سمیع الحق« دیدار و پیام مهم »اشرف غنی 
احمدزی« را تسلیم وی کرد. در این پیام از سمیع الحق خواسته شد در بهبود 

روند صلح میان دولت کابل و طالبان افغانستان ایفای نقش کند.
سمیع الحق که از وی به عنوان پدر طالبان یاد می کنند، به سفیر افغانستان 

اطمینان داد که در روند صلح ایفای نقش خواهد کرد.
سمیع الحق هفته گذشته ضمن اعلام حمایت از رهبر جدید طالبان افغانستان، 

خواستار اتحاد میان عناصر طالبان و بیعت با ملا اختر شده بود.
خبر دیگر اینکه، دیروز بیش از 40 موشک از خاک پاکستان به افغانستان 
شلیک شد. »وحیدالله کلیم زی« استاندار»کنر« با اعلام این خبر، در مورد شمار 

کشته ها و یا زخمی های احتمالی این حملات موشکی، چیزی نگفت.

درگیری های خونین در افغانستان 70 کشته برجای گذاشت

آتش تکفیری ها به دامن آتش افروزان افتاد

داعش آل سعود را تهدید کرد     ریاض آماده باش داد

با هدف  عراق  نخست وزیر 
کاهش هزینه ها و مبارزه با فساد 
در  گسترده ای  تغییرات  سیاسی 

دولت انجام داد.
در پی افزایش اعتراضات مردمی 
به رواج فساد سیاسی و اقتصادی در 
دولت و درخواست مرجعیت عراق برای 
انجام اصلاحات و خدمت رسانی درست 
دولت به مردم، »حیدر عبادی«، دیروز 
در اقدامی بی سابقه، همه پست های 
ریاست جمهوری و نخست وزیری را 
حذف کرد.عبادی پیش از این، با 
صدور بیانیه ای، به ندای مرجعیت و 

مردم لبیک گفته بود.
شهرهای بغداد، کربلا، نجف، بصره، 
حله، سماوه، ناصریه و دیوانیه از جمله 
مناطقی هستند که ساکنان آنها با 
برگزاری تظاهرات، خواستار مبارزه با 
فساد و رفع کمبود کالاهای اساسی 

شده بودند.
به گزارش ایسنا، عبادی همچنین، 
پرونده فساد مقامات و مدیران 
دولت های گذشته و دولت خود را به 
جریان انداخت. کمیته مبارزه با فساد 

این پرونده ها را بررسی خواهد کرد.
برخی کارشناسان می گویند، 
دولتمردی  قوی ترین  عبادی  هرچند 
است که عراق پس از سقوط »صدام« 
به خود دیده، ولی از آنجا که پست های 
مختلف  جریان های  میان  دولتی 
سیاسی تقسیم شده است، عبادی 
در اجرای برنامه خود، با مشکل 
کربلا  شد.امام جمعه  خواهد  مواجه 
جمعه گذشته به نمایندگی از آیت الله 
عالی  »سیدعلی سیستانی« مرجع 
شیعیان این کشور، از عبادی خواسته 
بود، در اقدامات خود و انجام اصلاحات، 
از خود جرأت و جسارت بیشتری به 

خرج بدهد.
به گزارش تسنیم، معاونان 
رئیس جمهور، »نوری مالکی«، »ایاد 
علاوی« و »اسامه النجیفی« و معاونان 
نخست وزیر نیز »بهاء  ا لاعرجی«، »صالح 

مطلک« و »هوشیار زیباری« هستند.
واحد مرکزی خبر نیز به نقل 
از وزارت کشور عراق خبر داد، ده ها 
افسر ارشد با درجه های سرتیپی 
و سرلشکری از سمت خود برکنار 
شدند. وزارت کشور عراق در ارتباط با 
این برکناری ها توضیحاتی ارائه نکرد.

در دستورات هفت بندی عبادی 
برای مبارزه با فساد سیاسی علاوه بر 
حذف معاونت های ریاست جمهوری و 
نخست وزیری بندهای مهم دیگری 
نیز وجود دارد: اول، کاهش فراگیر و 
فوری تعداد محافظان همه مسئولان 
دولتی از جمله روسای قوای مجریه 
و مقننه و دستگاه قضایی، وزرا، 
نمایندگان، مدیران کل، استانداران، 
اعضای شوراهای استان و هم 
طرازهایشان و تحویل نیروهای مازاد 
به وزارت خانه های دفاع و کشور به 
منظور آموزش و آماده سازی آنها برای 
انجام ماموریت های ملیشان در دفاع از 

کشور و محافظت از شهروندان، دوم، 
لغو امتیازات ویژه همه روسا، اداره ها، 
بر  بازنشستگان  موسسات دولتی و 
اساس بخشنامه هایی که نخست وزیر 
آن را صادر می کند و در این زمینه 
عدالت، تخصص و اصول حرفه ای 
معیار قرار می گیرد، سوم، حذف همه 
سمت های عالی اعم از هیئت های 
مستقل، معاونان وزارتخانه ها، مشاوران 
و مدیران کل که بر اساس سهمیه بندی 
حزبی و طایفه ای شکل گرفته اند، 
چهارم، محدود کردن وزارتخانه ها و 
هیئت ها به منظور شایسته  سالاری 

در دولت و کاهش هزینه ها.
ادامه اعدام ها در موصل

تروریست های داعش که طی 
چهارشنبه گذشته تاکنون حدود 
2400 عراقی را در موصل به بهانه های 
واهی اعدام کرده اند، شنبه گذشته 
هم بیش از ۵0 نفر از اهالی موصل را 
که بیشتر آنها کارمند دولت و استاد 
دانشگاه بودند، اعدام کردند. دولت 
عراق در واکنش به این اعدام ها بیانیه 
صادر کرد و این اقدام داعش را اقدامی 

»بزدلانه« خواند.
وعده پیروزی بزرگ

ز  ا لمهندس«  ا بومهدی  »ا
فرماندهان نیروهای بسیج مردمی اما 
با اعلام تکمیل شدن محاصره داعش 
در »فلوجه«، گفت که نیروهای دولتی 
هم اکنون در آستانه یک پیروزی بزرگ 
و مهم قرار دارند. این فرمانده بسیج 
گفت که علاوه بر فلوجه، شهر موصل 
هم در محاصره کامل نیروهای دولتی 

قرار دارد.
خبر دیگر اینکه، نیروهای داوطلب 
مردمی هفت تروریست تکفیری را در 
منطقه »الرحانیه« واقع در غرب استان 
کربلا دستگیر کردند.شش غیرنظامی 
نیز در حمله جنگنده های آمریکایی به 
شهر »الرطبه« در غرب استان الانبار 
کشته و هشت نفر دیگر زخمی شدند.


